

## **Sprawozdanie z działalności Okręgowego Sądu Kujawsko-Pomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej za okres od 24.04.2023 do 21.04.2024r.**

W okresie sprawozdawczym członkowie Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego spotykali się podczas trwających rozpraw i przy tej okazji omawiali bieżące sprawy Sądu. Pięciu sędziów naszego Sądu wzięło udział w szkoleniu organizowanym przez Krajowy Sąd Lekarsko-Weterynaryjny w dniach 6-8.10.2023r. w Jachrance k/Warszawy.

W omawianym okresie sprawozdawczym Sąd Kujawsko-Pomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej rozpatrywał trzy wnioski o ukaranie lekarzy weterynarii. Wnioski do Sądu skierowane zostały przez Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej i dotyczyły lekarzy weterynarii naszej izby.

Do dnia dzisiejszego odbyły się trzy posiedzenia jawne. W wyniku przeprowadzonych postępowań Sąd orzekł:

1. w jednym przypadku karę upomnienia
2. w jednym przypadku karę zawieszenia w prawie wykonywania zawodu na okres 3-miesiący
3. w jednym przypadku uniewinnił obwinionego lekarza weterynarii

Na dzień dzisiejszy na rozpatrzenie przez Sąd nie oczekuje żaden wniosek.

Przewinienia ukaranych lekarzy weterynarii dotyczyły:

1. w jednym przypadku dokumentacji lekarsko-weterynaryjnej
2. w jednym przypadku sprawowania niewłaściwego nadzoru nad pracą podległych techników weterynarii oraz poświadczenia nieprawdy
3. w przypadku uniewinnienia - sprawa dotyczyła zniesławienia co miało wpłynąć na utratę wiarygodności niezbędnej do wykonywania zawodowych obowiązków

Ukaranych lekarzy weterynarii Sąd w całości obciążył kosztami postępowania sądowego.

W omawianym okresie dwoje lekarzy weterynarii jeden ukarany i jeden pokrzywdzony odwołało się do Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego w Warszawie. Sąd Krajowy w jednym przypadku podtrzymał orzeczenie naszego Sądu ( dotyczyło ono uniewinnienia lekarza weterynarii ), w drugim przypadku zmienił orzeczenie z kary zawieszenia w prawie wykonywania zawodu na okres 3 miesiący - uniewinniając ukaranego lekarza weterynarii.

Kończąc swoje sprawozdanie pragnę podziękować za współpracę Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej Leszkowi Mańkowskiemu. Podziękowania należą się Paniom z biura Justynie, Bożenie i Donacie. Dziękuję również Pani Mecenas Izabeli Nowickiej , której pomoc okazywała się niezbędna. Wszystkie Panie były zaangażowane w sprawne i prawidłowe funkcjonowanie naszego Sądu.

Na koniec pozwólcie , że podziękuję Koleżankom i Kolegom Sędziom za zaangażowanie i wysiłek włożony w pracę Sądu, a tym samym w pracę naszego samorządu lekarsko-weterynaryjnego.

Przewodniczący Okręgowego Sądu Kujawsko-Pomorskiej

Izby Lekarsko- Weterynaryjnej

lek. wet. Piotr Pułkownik